coniinui coni- eos uro leoipore oblenli, panem ex Pala-
mciisales Pon- . , . i- 1 1 11
liiicis. tio Apostolico quotidie liabeni, seu liabere

possunt et in posterum habebunf, seu ha-

bere poterunt, licct in eodem Palatio non

habitent , et ultra panem alia viclui liii-

iiiaiio necessaria non babeant, nec in po-

sterum liabituri sint, Sanclitalis Suae ve-

ros et indubilatos , el non ficte aut per

privilegium, praelalos domesticos et con-

tinuos commensales esse ac in posterum
fore, et prò talibus et ut tales censeri et

reputari debere, ita ut sub regulis Gan-

i Aiiom super liuiusmodi farailiaritate sanclio-

nem edidit Paulus III in conslii.ulioiie ni; i^aiictii-

siiriKs, sup. pag. I80.
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ccllariae Aposlolicae et aliis coustitulio-

niliiis suis, lam edilis ipiaiii edendis, de

vi'i'is liiiniliaribns conliniiis coinmensaii-

ih;s SanclilatisSuac loqurnliluis, conijìrc-

liciisi, ci ibis, qnoad oiiiiiia, suliiecti sint,

ipsi(pie illis uli, poliri et gaudere possint.

Jj
2. El Sanctilas Sua de beneficiis oc- ncnencimura

cl(>siaslicis per cos prò tempore obfcntis, mi'i'réscvaia:

(lualilcrciiiiii|no (|ualilicalis et ad collalio-

ni-iii, [irovisiiuicni, [iraescntalionem, e!ec-

liimeiii <c\\ quainvis abam disposiliùncm

quoniiiìcuiiii|iic ciillalorum, cliam sanctae

Uoiuanae Ecclesiae cardinalium, etiam in-

dnltmn speciale super confcrendis bene-
ficiis ad eorunicalialionem, provisioncni,

l)raesentationciii, electinneni seu qiiamvis

aliam dispositionem perlincnlibus a San-

clilale Sua ani Sede Apostolica babeu-

liiuii, communiter vel divisiui, spectanti-

bus, quae per eorum obitum in Romana
Curia vel extra eam in posterum vaca-

bunl , lamquam Sanctitati Suae , rationc

rainiliarifalis et continuac conimcnsalitalis

buiusmodi, generaiiler reservatis, provi-

dere ci de illis disponerc libere et licite pos-

sil, in omnibus et per omnia, perinde ac

si ipsi praelati in dicto Palatio habilaieni

el, ultra paiieui, alia viclui humnno neces-

saria haberent .

§ 3. Sicque per quoscumquec/i:., cliam Deccinm iiri-

cardiiialc-;, praelatorum ac causarum Pa-
'"'"'

latii Aporlolici auditores, in quavis causa

et instanlia, sublata eie, indicar! et defì-

nii'i debere; ac irrilum de.

Placet, publicetur et describatiir. I.

Leda et publicata luit siiprascripla re-

gula lioinae in Cancellarla Aposlolica
,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingeiilesimo quinquagesimo quarto, die

vero martis, xiii niensis februarii, ponlilì-

catus praclibati sanctissimi domini nostri

domini lulii divina providentia Papae III

anno iv.

\. Loraellinu?, cursor.

Puh. die Io februarii 15.ji, pomif. unno iv,
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I

Contri! hebrai'os rclinoìtes libros Tìial-

mudi et alias, in qnìtnis nomen lesa

Salvatoris nostri etc. ciun bhtspliemia

aut alias igìiomiiìiose nominatiir.

lolius Papa II! universis et singulis venerabili-

bus fratribus patriarchis , archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis filiis aliis locorum or*

dinariis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Cum,siculnuper, non sine animi nostri

Causd censii, nioleslia, acccpiiiius, licei alias vcnerabilcs
'""°""-

IVatres nostri S. R. E. cardinales, haere-

ticae pravilatis in universa repiiblica Chri-

stiana inqiiisiloros gcnorales, corlum hc-

braiconun libroruni volnmon, Ghemarot

Thalmud^ nuncnpatum, nonnulla indigna

et legem divinani orili odoxainque fìdem

oflendenlia conlincns, de mandalo nostro

damnaverinl et igne comburi fecerinl,

nibilominus inler ipsos bebraeos adbuc
• esse dicantiir diversi libri diversas centra

Chrislum lìedemptorem nostrum eiusque

sanctissiraum nomen et honorem blas-

phemias et ignominias continenles.

§ 1. Nos, in praemissis opportuno pro-

lussio combu- videre volentes, vobis et vestrum cuilibel

mud
'«'1'."" ^*' pcrpraesentes commillimus et mandamus

quatenus singulis universilatibus hebraeo-

rum, infra lirnites iurisdictionis vestrae

consistenlibus, ex parte nostra intiraetis et

nolificetisquod, elapsis qualuor mensibiis

a die intimai ionis et notificalionis huins-

niodi, omncs et singuli libri, in quibus

nomen lesii Salvatoris nostri, quod lesevi

Ilanozridieitiir, cum blasphemia, aut alias

ignominiose noininalur, tam in eorum sy-

\ Talnuaì et Thaìimid (dnctrina), oj)ii'; omnem
Iheologiae et morulis doctrinam lieljraeoruin coii-

lìneiis. Duplex e^t, Ilierosolyinikiinim et hahyUi-

nicnm: illiirl breviiis, spti velustius. ettitum primo

Venetiis lb2j uno in folio volumine: lior, magnum
revera opus, ibidem decem annoi uni spatìo

(1820-11)50), duoQL'cim in fcilio voluminihus lucem

vidit. Utrumque duobus partibiis ronslat, Misìmìi,

quae Secmuia tex (òiuTepuii-), et Geniura, quae Cam -

plemenlam sonai. Babylonicuni, de quo hic Pon-

lifex, fabulis, erroribus mirum in modum scatet

(R. T.).
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nagogis et locis publicis quam privatis

domibus, et alias ubique locorum diligen-

tissimc exquirantur; et qui libros buius-

inodi penes se quoquo modo babere reperti

fueriiit, debilis poenis , tam pecuniariis

et conliscatiouis honorum, quam, si eorum

cotumacia aut qualitas delieti id exegerit,

corporis, etiain ultimi supplicii, ac alias

prout a fide Christi apostatantes puniun-

tur, irremissibiliter puniantur; et nibilo-

minus, eisdem quatuor mensibus elapsis,

per vos \el alium scu alios, quos ad hoc

duxeritis deputandos, libros buiusmodi

cum omni diligentia inquiratis et studiose

investigetis, impiirique et investigari fa-

ciatis, et eos quos libros huiusmodi penes

se babere repererilis, poenis, cpiibus apo-

statantes pracfali puniuntur, omuino et

irremissibiliter puniatis.

S 2.iNon iiermittentes de cctcro eosdem p.oiiii.iiioiie-

, , ,
^

. . . n • ' ì braeos Tei.nidi

liehraeos (qui, in memoriiim Fassionis do- occasione hIìo-

mìnica^, a sancla inatre Ecclesia toleranlur, f""' i'""»'"™

ut aliquando mansuetudine nostra allecti

ad verum Christi lumen, divino afilante

spiiilu, convertantur ) a quiinisvis, etiam

apostolica auctoritate liingentibus, occa-

sione cuiusvis sortis librorum apud eos

exislentium, dummodo blasphemiain, ut

praefertur, non coiitiiieaut, nisi de nostro

exprcsso mandato, quomodolibct vexari

ani molestari; conlradiclores quoslibel et

rebelles , ac vobis in i)raemissis non pa-

renles, per sententias, censuras et poenas

ecclesiastieas ac etiam peeuniarias, arbi-

trio vestro moderandas el applicandas, ac

alia opportuna iuris remedia, appellatione

[iOst|iosila, compescendo, ac legitimis su-

per liis iiiibendis servalis processibus, sen-

tentias , censuras et poenas praedictas

etiam iteratis vicibus aggravando, invocato

etiam ad iioc, si opus lueril, auxilio bra-

chii «accular is.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus Darogniocon-

et ordinationibus apostolicis, ac ipsorum TT'or""'-

bebraeorum, etiam iuramento, confirma-

lione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statutiset consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et Hteris aposto-
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licis, sub quibusciimque tenoribus et for-

misac rum quibusvis rlausulis ot d(?crptis

quomodolibot concessis ac ctiani iterai is

vicibus approbatis et iunovatis
; quibus

omnibus, eorum tenores praesentibus prò

FiJes Iran- expressìs babcutes ctc.
sumpiuium.

^ j^ p,^ ^^jj^ difficile foret eie.

]3aluiu Piomae apiid Sanctuni Peliuui,

sub annulo Pisoatoiis, die xxi\ luaii jidliv,

ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 29 m;iii 155i, poulif. anno v.
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E.clebiasl. Sin

tu e&uliire

xxxm.
Declaratlo banniincnlortim contra fiicino-

rosos aliosquc cxules el bannilos Slaliis

Ecclesiastici cditorum.

lulius Papa III, ad futuram rei mcmoriam.

§ 1. Nuper volonles Ecclesiastici nostri

Eliclo pillili, Status et praescrtimbuiiis alniaeUrliis no-

i ini.iius „ tuio slrae securitati bonestatiquc prospicere ,

pravorumquc et scandalosnrum honiinuiii

periculosani perniixlionem a bonoruni el

quietorum commercio probibere, per no-

strum edictum x\v praiìsenlis mensis da-

tuiu praecepinuis el maiulavimus ut omnes

quorumcunique locorum cxules et ab i]i-

sorum principibus damnati seti banniti
,

per totum sequiMilcm diem post ipsius

edicti nostri publicalionem, debeant ex

praedicta alma Urbe nostra, et infra qua-

luor dies inmiediate subsequentes, ex loto

dominio ecclesiastico recessisse, sub poc-

nis in praefato edicto nostro contentis.

§2. Cum autem, posthuiiis edicti pu-
Fxome posi- blicationem, ad nostrani plurimorum rc-

""e"s"„,'|]['i^'~
latu notitiam devenerit multas difficulta-

Mioues su|cr tes supcr ipsius cdicti intellis^entia, prori-
pcrsunis, qiins .

'
,. r •

'^

i .

iu ilio compre- tci' GIUS gcncralitatem, luisse subortas et

iieiiHi essei iu
f,[i^g guljonri posso, cuui nounulU ex aliis

terns et provmcus oriundi in cives noina-

nos adsciti sin!; multi domicilium in bac

alma Urbe nostra coiitraxerint; alii, ratione

officiorum vel bcneficiorum in ea resideant
;

alii ecclesiasticis ordinibus sin! insigniti,

qui forte a suis principibus originarii^

vel aliis banniti fuerunl, vel quos in po-

slerum ab eisdem banniri conlingerel
;

jTiulti eliam, qui oliai exules seu bamiili

notorie fiicrunl, deinceps absolutioneiii,

quae non ita notoria sit, ab ipsorum prin-

cipibus obtinuerint ; nonnulli praeterea

sint, qui solum in contumaciam, vel nul-

liter et inique et nullo iuris servato or-

dine, vel levibus interdum de caiisis et ad

breve etiam tempus condemnati banni-

tiquefucrint; aliqui etiam, qui salvum con-

ductum et socuritatem in eadem alma
Urbe et aliis dilionis nostrae terris com-
morandi a nobis ipsis liabuerint; quos
duriim (juippe essct et a mente nostra

valile alieiuun iiliusinodi edicto indilTe-

rentcr et indistincte comprehendi.

§o. Oliare, ad toUendas super bis omnes ncciami IuMus

ambiguilates el capliones pcriculamie .
'" "'''"" "™

qiiae ex co aliquibus fortasse innocentibus «ì quorum c;,u-

creari posset, tenore praesentium dccla-
de,,,',^";,'^""-,';;

ramiis mentis noslrae fuisse et esse prae- p^'' gubema-

fato edicto nostro nuUatenus comprebendi, 1,°""'
"
°'" '"

nec illiiis poenis subiici cives Romanos
quamvis non origiiiarios, ncque in bac
ipsa abna Urbe nostra domicilium liaben-

les, ncque ratione officiorum aut beneil-

cioruni in ca residcnics, ncque ecclesia-

sticis ordinibus insignitos, eliam si sinl

a suis principibus originariis seu aliis

banniti vel condemnati, vel quos in po-

sterum condemnari vel banniri conlin-

gerel, ncque etiam quosvis alios compre-
liendi, quorum prius condemnationes et

banna corani giibcrnatore praediclac almaj

Urbis noslrae producta el per eum exa-

minala, atque cxulibus et bannitis ipsis

intimata et in locis jniblicis eiusdem Urbis

affixa el publicala non luerint. Nos eniin

bos omnes praefato nostro decreto poe-
nisque in co conlentis minime compre-
hensos esse, et ita ab omnibus censori

debere declarainus, decernimus et iu-

bemus.

§ i. Non obslanlibus praeinissis cete- Obsiamia loim.

risquc in conlrarium facientibus quibus-
cuni(|ue.

Datuni Romae apud Sancluni Pctruni,

sub annulo Piscatoris, diexxix maiiMOLiv,

pontiticalus nostris anno v.

Pa(. die 29 mail 1551, pontif. anno v.
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Imposilio annui subsidii dcccm duratorum
\

(litri de Cutiiera, per unninquamiiue iu-

daeorum siinaiiO!jiiìu Sluliis Ecdesia-

slici persolvendorum, prò ìJiunntenlioae

doniiis catliccuincHunun Urbis.

Inlius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoris teterni viccs, licei iinmcrili, ge-

rroo-mium. reiites in terris, cuiis urgemiir assiduis el

continua mpciitalionc pulsamur ut om-

nes in umbra niorlis scdenles ad ovile

dominicum undecumquc deducanlur, et

dcducti, pascua sibi necessaria imeuianl,

in Domino confoveantur, et spirilualibu.^

pi'oficianl incrementis.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, in

Rbjjìi.is (Io- quampluribu? locis nobis et Romanae Ec-

noiumtnig'it. clcsiac suDuilis quacuam bona seu red-

ditus prò pauperum hebraeorum susten-

tatione et aliis eorum operibus seu cae-

remoniis deputata sint, seu ipsi liebraei

ad huiusmodi caeremonias et opera exer-

cenda certa? contribufiones faceresoleant,

ac provcntus donnis sen bospilalis calhe-

cumcnorum Urbis, in (juo i])si iudaei, ad

Christi fidem prò tempore conversi el fonte

Baplismatis renati, cbaritative rccipiunlur

ac in fide catbolica instruunlur, ita exieui

et tenues existanl, ut ad ipsorum cathecu-

menorum sustentationem et aliorum pio-

inm operum, quae inibi exercenlur, ma-

nulenlioncm non supnetant.

§ "2. Nos, quibus ebristifidelium eo-

ouiifoimiiiie rumque animaruni universaHs cura immi-
5Ìu.igoga et uni- _ i .. i , i i • i.

Tci-ii. iiuIm»,- net, altendentes quod ex bumsmodi con-

y™.f^',';."' j^: versione iudaeornm, illorum universitati

.em.iiir,ios:iu-etiam ab cxpensis, quibus eosdem paupe-
ri quolibot ali- , , .

ir
luiiiomui calile- res ludacos, qui prò tempore convertun-

«'rrdel'ei.'"'
^"''' ^"''^ eoruiu couversionem sustcntare

deberent, relevenlur, non modicum pro-

veniat commodum; el proplerea congruum
esse rcnsenlcs qnod dici! indaci ad eo-

ruindeiii calli eciimiaorum susientationcm

ROM.VNUM An r. <5S'l

contribuere debeant , lionorum, ri'ddi-

tuum, conlributionum el locorum prae-

dictorum qualitales, quantitates, situatio-

nes , nomina, cognomina, valores, etiam

annuos, prò expressis habentes, molu

proprio, non ad ipsorum catbecumeno-

ruin vel alicuius eorum nobis super hoc

oblatae pelitionis inslantiam, sed de no-

stra mera liberalitate el ex certa scientia,

auctoritate apostolica, tenore prsesentium,

volumus, statuimus et ordinamus quod

([uaelibel iiniversitas seu congregatio eo-

rumdem iudaeorum seu hebraeorum
,

tam in dieta Urbe nostra quam in aliis

civilalibus, terris et provinciis^ ac aliis

locis nobis et eidem Ilomanae Ecclesiae

mediate vel immediate subiectis, nunc el

prò tempore consistentibus, prò quolibet

eorum loco, synagoga seu alias nuncu-

pato, in Urbe el aliis civilalibus, terris,

provinciis el locis praediclis existenle, in

quo eorum superstiliones seu caeremo-

niae fieri solent , summani decem duca-

torum auri de Camera bospitali seu do-

mui calbecumenorum Urbis huiusmodi,

aut illius prò tempore depulalis, prò eo-

rumdeni calbecumonoriim suslentatione,

in feslo Omnium Sanclornmsingulisannis,

solvere debeant et teneautur : ila tamen

quod reparlitio summae decem ducato-

rum huiusmodi luxta singidarum synago-

garum cuiuslibel provincite facullales fiat,

gravando unam plus alia^ iuxla illius fa-

cullales, et ditior prò paupere synagoga

provinciae huiusmodi contribuere et pro-

porlionabilitcr solvere debeai; decernen-

tes universilatem seu congregationem he-

braeorum huiusmodi unam plus alia, prout

illius facultates suppetent, gravari posse

et debere ; ipsamque universilatem seu

congregationem ad solutionem decem du-

calorum huiusmodi, prò qualibet synagoga,

teneri el eflicaciter obligatam fore, et ad

solutionem eamdem, ul praefertur, la-

ciendani, lani ]ier dileefos lilios nostros
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Ioannem Miciiaelem, titvili Sanct;^ Marire

in Aracaell presbyteriiin, et Innoconliuni,

Sancii Honiiphrii diaconiiin, cardinale?,

niodeniop et prò tempore existenles hospi-

lalis seu domus liiiiusmodi proteclores et

locorum ordinaiios ac alios f|uoscumquc

iudices et persona? ccnburis et poenis, ac

Lonorum , reddiluum et locorum prae-

dictorum, privationis ac inhabililatis ad

illa, omnibusque aliis inris et facti reme-

diis cogi et compelli posse; necnon prae-

scntes literas perpeluum firmilatis robiir

oblinere et inviolabiliter observari; sicqnc

per quoscam([ue, quavis audoritatc fun-

gentes, iudices et personas, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

iiiterpretandi facultate et auctorilate , iu-

d icari, interprelari atque decidi debere;

irritum quoque et inane, si secus super

li Isa quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranler, contiyerit atienlari.

§3. Mandante? nihilominus eisdeinpro-

Eipiiniiinies tectoribus et locorum ordinariis, eorum-

...inmaei.i.i.i. quovicarus et oliicialibus ac eorum sm-

gulis, quatcnus eisdem calbecumcnis in

praemissis eflicacis defensionis prae>iili(i

;is?istenle?^ ut praesenles literas in eisdem

civitalibus , terris
,
provinciis et locis pu-

blicent et observent, ac sub similibus cen-

suri? et poenis publicare et observare fa-

cianl. Necnon universitalem seu congre-

galionem iudaeorum seu bebraeorum hu-

iusmodi ad solutionem praedictam , ut

piaefertur, faciendum coganl et compcl-

lant, conlradiclorcs quoslibet et rebelle?

per censuras et poenas praefatas ac etiam

pecuniarias, aliaque opportuna inris re-

media, appellalione po?lpo?ila , compe-

scendo; ac legilimis super bis lialiendi?

servatis processibus
, censuras et poena?

piaedictas etiam iterati? vicibu? aggra-

vando, invocalo etiam ad lioc, si opus

i'ui'ril, auxilio brnrliii snenilaris.

5i
4-. Non obstanlili;is praciiiissis ac le-

''

liei? recordalionis Bonil'acii Papac Vili,
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praedeccssoris nostri, de una, et in concilio

generali de duabusdiietis edita, dununndo

ultra Ires diietas aliquis vigore pnesenlium

ad iudicium non traliatur, ac quibusvis

aliis constitutionibus et ordinationibu? apo-

stolici?, necnon stalulis et consuetudini-

bus ac rerormafionibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboratis; privilegiis quoque, in-

dultis, exemptionibus et literis apostolicis,

ac etiam cameralibus eisdem universilali

et iudaeis ac quibusvis aliis, etiam ex onc-

rosis et aliis causis, sub quibuscumque le-

noribu? et formi? ac cum (juibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque for-

tioribus, efficacioribus et insolitis clau-

sulis, irritantibusque et aliis decretis et

alias quomodolibet concessis, confirniatis

et innovatis, quibus omnibus, etiam si, prò

illoruni sufficienti derogatione, de illis eo-

rumque totis tenoribu? specialis, specifica,

expressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non auteni per clausulas generale?

idem iinportantes, mentio seu quaevis alia

expressio babenda, aut aliqua alia exqui-

sila tonila ad lioc servanda foret, tenorcs

buiusuiodi ac si de verbo ad verbuni, niliil

penilus omisso, et forma in illis tradita

observala, inserti forent, praesenlibus prò

sufficienler expressis et inseriis babentes,

illis alias in suo l'obore perman?uri?, bac

vice (luiiitaxat liaruin serie pari motu dc-

rogamus, illaque adversus praemissa nid-

latenus siiflragari posse decernimus, con-

trariis quibuscumque ; seu si aliipiibu^-,

comniuniler vel divisi m, ab Apostolica sii

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommnnicari non pos?int per literas

apo?lolica? non laeienle? [ilenam et expres-

?ain a(' de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi menlionem.

O'iSljuliuiin]

ro^.i iu.

§ 5. Et quia diJlicile luret etc.

Nulli ergo etc.

TraiiSinnpto-

Dalum Romae apud S. Petrum anno
Imanialioiiis dominicae millesimo quiii-
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goiUesinio quinquagesimo quarto, pridie

Icalendas septembris, pontifìcatus nostri

anno v.

Dal. die 31 aujtisli 1Ó54, ponili', anno v.

XXXV.

Cantra homicidas, brigosos, duellantes et

alia gravìa crimina patrantes, banni-

tosquc et eonim compUces, receptatores

et fiiutores.

lulius Papa 111, mota proprio, etc.

§ I. Ciuu, sicul acf'ppiiiius, lii^rl ;ilias foji-

piencin» lìo- cis recordationis Pius li, Pauliis oliam 11,
mani Poiiliiii-es p,. ,,. , . ,-,,» ti- •

T..ri..5 rnuin bixtus 1\ , Innocfnl iiis MIF, lulius simi-

'uf dH;,;,;.!;":
lit^r H et Clemcns VII et forsan alii Ro-

».ìs edi.e uni maui Pontifices pracdecessores nostri, in-
Icges.

,

* '

ter alias, prò alniae Urbis et totius S. P».

E. temporalis Status cpiietc ot tranqnilli-

late, susreptas curas et factas provi^ionp';.

contra homicidas et in capitalibus ininii-

ciliis perseveranlns, brigosos nuncupatos,

pacis aut trcgiiai- fractores, sine Romani

Pontificisaut oflìeialium suoruni lieentia,

ravalcatas scu armaloiinu (ollectas fa-

cientes, ius sihi ipsis dicentes, aliosquo

lune pxpressos delinqui'iites, ipsorumquo

homicidarum et aliorum praedictorum
,

seu prò quocumque alio capitali crimine

condemnatorum receptatores, aut aliis,

necnon «piibuscumque personis singulari

certamine (quod duellum appellant) pu-

gnare volentibus, locum, auxilium, favo-

rem et consilium , dircele vcl indircelo,

per se vel alium, publice vel occulte, pra:-

stantes, diversas ediderunt constitulionc;-

et leges rum diversarum censurarum ec-

clesikslicarum et alianmi poenarum coni-

minatione et impositione
,
prout in siu-

gulis eorumdem praedecessorum desuper

confectis literis plenius contiuetur.

§ 2. Et a certis annis cifra, sicut etiam

farti notorietate est omnibus cognitum.

nonnulli iuobedientes contra tam salutife- in comiaTc-

ras praedecessorum humsmodi iiteras or- omciaies remis-

dinalionesque , inbibitiones et decreta in ''"*, p^''""^-

illis contenta, elata cervice temerarioque

ausu venire et Tacere praesumpserint, cen-

suras et poenas praedictas in eisdem li-

teris conteatas damnabililer incurrendo;

alt amen qui prò tempore fu^rint iudices,

ad quorum ofTicium ea cura spectabat,

pi'o dictarum lilerarum obsorvantia et pu-

blicae quietis manutentione, centra eos

[)rocedcre neglexisse, seu reniissius egisse

rcperiuntiu'.

^.j. iXop, considerantes quanta cum ma- nie i.i<-o Pnn-

turilale a praedecessoribus nostris literae ^,'",.'^),"
™"

praediclac emanaverint, et quantum pu- '">'''• «' e"-

,
. . .

' bernalori Urliis

litico bono illarum ob.^crvantia sii proiu- earnmdem eif-

!.. , . , 1 1 11 , culionein el ob-
lura, et proplrrca nolentes ullo pacto, ser.^m. com-

quaiiluni in noiiis est, tolerare quod il-
"'"'';

larum rxecutio negligatur, literas prae-

diclns, (|uarum oninium tenoms, ac si de

verbo ad viM'buin inseirrcntur, piceseiitibus

prò expressis haberi volunius, et in eis

contenta quaecumquc approbantes et in-

novantes, motu proprio et ex certa nostra

scienlia ac de apostolicae polestatis ple-

nitudine, venerabili fratri Pliylo, episcopo

Asculano moderno, el prò tempore exi-

slenli almae Irbis gubernatori, ut, post

solemniter in piiblicis consuetis Urbis lo-

cis, proni ipsi Phyio gubernatori videhi-

tur, praesentis cedulae faciendam publi-

cationem , omni ulteriori mora el quo-

cumque alio respectu postpositis el ces-

santibiis, contra omnes el singulas com-

niunitales, universilates, necnon duces,

marchiones, comites, barones, domicel-

los et dominos temporales, armorum ca-

pilaneos, civesque, incolas et particulares

personas quascumque civitatum, oppido-

rum , lerrarum , castrorum , villarum el

aliorum locorum eidem Romana^ EccIcsììb

mediate el immediale subieclorum, in di-

clis literis expressorum, qui singulis prae-

decessorum praedictorum literis praedictis
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et coutenlis in eis hacteniis quomodolibct

conlraiverunt, sivc fccerunt, in futiiruin-

que (quod absit) cuiilrailjunl vel i'acien!,

ad declaralionein cxecutionemque cen-

surarum et praedictaruin poeiiarnm ri-

gorose et irreraissibilitcr procedanl et ipso-

rum quilibetprocedal, pra3sentium tenore,

in virtute sanctae obedienliae, et sub in-

dignationis nostrac poena, praccipimus et

mandamus.

§ 4. Et ne de modo cilandi et proce-

di contri r^»- dendi, probationibusqiie faciendis , dubi-

p'e"rTi;"m"i"q.ii- ^'T') ^ut per disputationuiii subtililates

tiiionit vel Je-
gj pleriuiique etiam cavillationes , dicto-

nuncLilion., =ea i t.

eiiam eioiiiiio ynm praedecessoruoi et nostra, circa pu-

rciae ei acci.- bhcani Iranquulilalero buuismodi, Iruslrc-
lationis procedi

(^n. iutjjntio, voluiiuis ct ctiam pcr modiim

legis perpetuo valiturae ordinanius quod

contra communitates , universitates et a-

lios praedictos dictarum lilerarum trans-

gressores et quemlibet eorum , tani por

viain inquisilionis seu denunciationis et

ex officio curiae, (jnam ])er viam accusa-

tionis peu querelae, aqiiocuiuque projjo-

nendae, procedi valeat.

§ 5. Possinlque ipsi, coiilra quos fuerit

Ensqtie ciiari proccdendum , citari per edictuni , boc

c"um%''u,ustor "i<jJo pubUcandnm , videlicel ut eoaira
mam hìc iradii; p.omanos civcs sou incolas ab Urbe ab -

sentes, necnon barones, doniicellos, coin-

inunilates, universitates, collegia, perso-

nas quascumque locorum inlra quadra-

ginta milliaria sitorum, debeanl uriginales

cedulae edicti, per nuntium sive inanda-

larium aut cursorem vel praeconeni pu-

blicuni affìgi in vaivis Curiae Capilolii,

bora qua si.'nulor eum suis collaleraHljus

prò iure reddendo in aula ipsius Curiae

more solito sedebit; et poslquam ita per-

fecerint , in ingressu sive iauua aulae

praedictae alla voce legi et publioari; et

deinde ceduta ipsa, eodem modo alTigalur

et publicetur ad valvas domus babilationis

cuiuslibet citandi, si in Urbe babitalionis

domum babuerit , aboquin ad valvas cu-
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riae gubernatoris praedicti , bora simili
,

(jua ipso gubernalor , vel suus locumte-

nens prò iure reddendo sedebit. Conira

alios vero locorum distanlioruni citandos

qnoscumque, similis al'fixio et publicalio

fìat in vaivis ccclesiae S. Pelri ac Can-

cellariae Apostolicae , et in audentia jm-

blica literarum contradictarum, diebus vi-

dclicet, quibus audientiae leclio celebra-

bilur, aliis vero diebus, eiusdem audien-

tiae loco, in acic Canqii Florae, non enim

verisimilis esse polerit, ncque excusabilis

ignorantia rei tara patenter nolilicatae :

ideoque volumus quod huiusmodi citatio

ipsos sic citandos respective arclet atque

affìciat", perinde ac si personaliter per

nuncium seu per literas citali fuissent
,

etiam aliter non docto quod ad eos eo-

lumque personas seu donios tutus non

paleat accessus, duuunodo in quolibet e-

dicto , terminus ad comparendum appo-

natur congruus, ita quod possit ad locum

ex quo cpiilibet reus citabitur, ipsius edicti

notilia verisimililef pervenire, et deinde ci-

latus, arrepLo intinere, commode compa-

rere. Neminem autem putamus dubita-

turum fore quod congruus sii terminus,

si, jiro locis intra quadraginfa milliaria ab

Urlio sitis , octo dies assignentur; et prò

distantioribus locis, si prò singulis viginti

milliaribus distantiae, dictis octo diebus

duo dies addantur; praesumaturque illieo,

praeterifo termino huiusmodi, ipsius edicti

propositio et publicalio ad eorumdem ci-

latorum nolitiam pervenisse, ita quod non

recipiatur probalio in contrarium. Loca

aulom, ex quibus rei ciiari, et distantia

praedicta compulari dobeal , vuluuuis et

decernimus es.so illa , in (juibus per re-

ceptationem liomicidaruni , bannitorura

alioruniqiio praodictorum, aut alias prae-

deeessorum jiuiusniodi lileris cojilraven-

tum seu conlrafactum fuisse proponitur,

etiam si ipsi rei citandi lune ibi non ba-

bilent, neque reperiantu)' , seu etiam a
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iiiuhd aule ]i!Vi|]osilione[n edicli Imiiis-
!

modi praolerito iPinporo citra , ani ibi

mimquain fiierint neque lialiitavL'riiil ,
J

rum eis sii impiilandum ,
qui in talibus

,

locis deliqiierunl, fi quoniam temerilalis
i

et delicli fiuuili'iu ibi liabiierint, ac otiani

de re soliiiliesse debebunl, iiec digni suul

(]iii alibi qiiaorantiir , maxime poslquaiii

praesenti lego piiblicala, inlelligont quo j

.*it modo oontra eos procedendum.
;

§ 6. Volumiis praeterea quod in qiioli-
|

Ei summario
jjgt proccssu, conira sic citatos faciendo,

:

jir iHilIn iiiris
'^

online servalo, pi'ocedaliir siimmaiio , simplieitor et de

i.roros(U5 ijen piaHO, sioe slrepil u ot iigura uulicii, nulla
°'""''"'

terminoruni , qui in Curia substantiales 1

appellanUir, aut alias iudiciaria observa-
.

tiene interveniente, sed sola i'acli et con-
'

4ra\entionis lilerarum praediclarum veri-

tate inspecta.

^ 7. Et ne etiani super culpa vel excu-

Bsnuiionim re- gallone ipsorum cilatorum, forsan icno- '

re[ilnloiunl ci . . .

r.iMionira i;nn- rantiam factae contravéntioms lilerarum

tionèm n.ìn''re- luiiusmodi allegantcs, disputando , literis

cipi Jecernii,
pj.,,gji^,|ij. f,[ pi-aedecessorum ac noslrae

niM- recepl.ito- ' '
^

res sini piiMici inlenlioui, pulilic;equc lranquil!iiali liuli'.s-

modi, per jiravas malorum astutias et fu-

cata media, IVaus aliqua fìat, declaranius

et volumus ut, quoad illos, qui bacteuus

deliquerunl , circa praesumendam vel

probandam eorum scientiam, si ad sede-

fendendum, proni citali erunt, comparuc-

rint, servetur, qualiscumque sit, iuris coni-

mimis dispositio
;
quo vero ad illos, qui

in futurum deliquisse dicenlur, etiam aliis

contra eos probationibus non factis, prae-

sumantur , intelligantur et iudicentiir

scienter literis praedictis (quantum atti-

net ad receptionem, consilii, auxilii, vi-

ctualium, loci et favoris praestationem
)

contraivisse, poenasque in illis contentas

incurrisse quicumque aliquem in alma

Urbe seu alia qualibet ex sanctae Ro-

manae Ecclesiae immediate subiectis ci-

vifatibus, lerris et locis, prò quocumqnc
crimine capitali

,
per ipsius Urbis alia-
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nuii(|nr civikitiiin ac terrarnm et loco-

l'iiiii iudices publice bannitum recepta-

veril, seu illi consiliuni, victualia
, auxi-

lium, favorem, ac prò singulari cerlamine

faciendo locum praesliterit, seu praestari <

iusseril, curaverit vel permiseril, aut ali-
'-

quidaliud de prnemissisin dicloruia prae-

decessoruiu lilcris probibilis fiecril , ci

per cuins
,

eliam absentis et ignoranlis,

vassallos , ofliciales, minislros, agenles et

liomines quoscumque talia facta aut per-

niissa fuerint. .Eque enim peccare arbi-

Iramur qui per se ipsum facit et qui non

curai ne fiat per eos, qnos ipse cobibere

polcsl, alioquin facile esset lilerarum prac-

falarum effectum illudere , si illis
,

qui

scire et curare per se ipsos debent, igno-

rantiae propriae , culpaeqiie alienae per-

mitteretur allegatio , nisi forte de recep-

tione facta delali fuerint publici hospita-

tores
,

quos, quoniam suorum hospitum

conditionem explorare non lenentur, no-

lumus censeri esse in culpa, nisi probe-

lur quod scienter pcccaverinl.

§ 8. Volumus quoque praesentis cedulae soiam sign«-

solam signaluram, etiam absque eo quod è""use"cmpi';

data et registrata fuerit, et tani insani o- "noia"» fi ^»=
"^

_
^_ ^tibpnial. siilj-

riginalem
,
quacumque conslitulione vel ""ipi», ii<i«"i

„ . fiicere decUrjl;

regula ioi^san eonlrana non obslantibus,

quam eius exempla per nolarium Curiae

praesentis et prò tempore futuri guberna-

loris subscripta, ubique tidem facere.

§ 9. Non obstantibus omnibus illis quae comrariisio»

dicli praedecessores in suis literis prae- ''""s^'-

dictis volueruntnon obstare, aliisquecon-

stitulionibus et ordinalionibus apostoli-

cis , statulisque et consuetudinibus, iura-

mento etc. roboratis, privilegiis quoque,

indullis et literis aposlolicis (juibusvis,

etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibiis et aliis quibusvis, quacumque, tam

mundana quam ecclesiastica auctoritate

fulgentibus, personis , concessis el inno-

vatis, illorum tenores, eliamsi, prò suffi-

cienti illorum derogatione , lotalis ex-
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[)ic.-5Ìo seu iosertio, vel alia certa forma

lequireretiir
,
prò sufficienter cxpressis

lìabenles , ceterisque conlrariis quibus-

cuinque.

Placet, et ila motu proprio praecipimus

et ordinamus. I.

MARCELLLS II

PAPA CCXXIV

Anno Domini MDLV.

arcellus, tituli S. Crucis in Hierusa-

lem cardinali? Cervinus Polilianus, electus

est Snninuis Pontilex die ix aprilis mdlv;

retento baptismali nomine ,
MarccUus 11

voluit appellari ; sequenti die sacra ihiara

insignilus est. Yixit temporibus Caroli V

imperatoris, seditque dies xxi, nulla lia-

bita cardinalium promotione. Fato cessit

die prima mail eiusdem anni, et sepullus

est ad Sanctum Petrum. Vacavit Sedes

dies XXII '.

Ili pp. 489 An, C. iSbS

I I.

I Hiberniae insulam regio Ululo aliisque re-

(jalibusprcBeminentiis decorai, instanti-

bus Philippo II Hispaniarum et Maria

Anfiliae regibits *.

lUius, per quem reges regnant et prin- r, .o>mium.

cipes dominantur, vices, licei immeriti
,

gcrentes in terris, votis eatholirorum re-

gum et principum^ quorum probata in

Deum pietatis et eximiac erga Romanain

Ecclesiam fidei conslantia, ac sincerae

devotionis affectus in nostro ci Aposto-

licae Sedis conspectu clarere dignoscun-

tur, libenter annuimus, eaque favoribus

prosequimur opporlunis.

§ 1. Hinc est quod nos chanssimum iu iììi:iiiiLraia re-

PAULIS IV

PAPA CCXXV

Anno Domini MDLV.

raulus iV, Neapolitanus , Ioannes Petrus

Carafa cardinalis Theatinus antea dictus,

electus eslRomanus Pontifexdie vigesima

tertia mali, anno millesimo quingenlesimo

quinquagesimoquinto et solemni pompa

coronatus. Sedit in pontificatu, tempori-

bus Caroli V et FerdinandiI imperatoris,

annos iv, menses ii, dies xxvii, diversis

promotionibus xix selectos viros in sa-

crum senatum cooptavit. Obiit die deci-

maseptima mensis augusti , anno mille-

simo quingentesimo quinquagesimonono,

et sepullus est ad Sanclam Mariam supra

Minei-vara. Vacavit Sedes raenses iv, diesvii.

1 Exdusis extremis.

Bull. ìr'iom. Yùl. \'l. 62

Christo filium nostrum Philippum regem ^l'a"!,.''""

et charissimam in Christo filiam nostrani

Mariara reginam .Vngliae et Franciae i!-

lustres, a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel inno-

dali existunt , ad effectum praesentium

tantum consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes, in-

sulam Hiberniae , cuius ab eo tempore

quo illius dominium per Sedem praedi-

ctam adepti sunl reges Angliae, qui prò

tempore fuerunl, se dominos tantum nun-

cupari consueverunt, et cuius regium ti-

tulum quondam Henricus octavus
,
post-

quam ab unitale Ecclesiae catholicae et

obedientia Romani Pontificis secessit ,

praetexlu cuiusdam legis per parlamen-

timi eiusdem insula?, ut praetendilur, lata?,

primo, et deinde eius natus Eduardus, sex-

tus eorum nominum, qui, dum viverent,

prò regibus Angliae se gesserunt, de facto

usurparunt, in regnura,ad instar aliarum

insularum regiis titulo, dignitale et ho-

nore fulgentium, sine praeiudicio iuriuw

1 Ex Resesi, in Archi\'. Vatic,
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Ei >r(liu(r.

ipsius Romanae Eeclesiae ol cuiuscumque

in illa vel ad illam ius habere praelen-

dentes, ad oinnipotenlis Dei laudem et

gloriarli, ac gloriosissimae eius genitricis

Viroinis Mariao toliiisque ouriae coelestis

honorem et liJei calholicae exaltationem,

praefatis Philippe regc et Maria regina,

nobis super hoc humililer supplicantibus,

de fratriim nostrorum Consilio et aposto-

licac potostalis plenitudine, apostolica au-

clorilate, perpetuo eriginius.ac titulo, di-

gnitale, honore, facultalibus, iuribus, in-

signiis
,

praerogativis , antelationibus et

praeeminentiis regiis ac ijuibus alia chri-

slitldelium regna utunlur, potiuntur et

gaudent, ac uti, poliri et gaudere pote-

runt quomodolibet in fulurum, insigni-

mus et decoramus.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimoquinto, sep-

limo idus iunii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 7 iunii lóó5, pontif. mino i.

II.

Privileghim Onlinis Miiiornm S. Fran-

cisci de Ohservantia deputandi pcrso-

nas extra Ordinem in syndicos el

occonomos, ad exigenda legata pia et

alia negolia pertractanda , %ma cum
aliaruni graiiarum eiiisdem Ordinis

ronfìrmatione i.

Paulas Papa IV, ad perpetuam rei raemoriam.

Ex clementi Sedis Aposlolicae provi-

^ione, necnon personarura Deo devolarum

profeclu, sub regulari castimonia Domino

niilitanlium, pia devotione provenire di-

gnoscilur ut Romanus Ponlilex quandoque,

per praedecessores suos Romanos Ponli-

1 Syndici gaiident omnibus privilegiis Ordinis,

ex indullo Clemcntis VII de quo sup., pag. 106,

in coastitutione xix, Du,in considcramus.

ROMANCI An. C. ISjìi

fices, prò religionis conservalione et aug-

mento ac personarum earLundem quiete

et commodo, concessa, approbet et inno-

vet, ac probata et innovata apostolica au-

ctoritate communiat, ut eo firmiora per-

sistant
,
quo saepius luerinl eiusdem Se-

dis auctoritate circumfulta.

§ 1. Sane, prò parte dilecli fdii Cle- ordi.... fri-

mentis de Monelia, ministri generalis Or- 1^;,';/' ^,"";";

dinis fratrum Minorum regularis Obser- "'""' *""'

vantiae, nobis nuper exhibita petitio con-

tinebal quod , cum inter operarios, qui

ad excolendam vineam Domini Sabaoth
,

Dei grafia , Oi'do ipse magnos probitatis

et doctrinae ac animarum salutis fructus

semper ohm attuleril et quotidie afferre

conetur, ac exinde prò suis sanctis stu-

diis honestisque laboribus, proque salute

animarum, ab Apostolica Sede, cuius con-

linue pacem et dignitaleni Ordo idem for-

tiler tutatus est, tam spiiilualia quam lem-

poralia subsidia ornameutaque acceperil

el accipial, quibus et sancla sua officia ac

vitam suam regulai'em facilius atque ex-

peditius exequi el transigere possint, et

ceterae religiosae personae Ordinesque

alii, exemplo ipsonim, piomptiores ala-

crioresque ad sua officia persolvenda red-

danlur.

§ 2. Cumque etiam ex ipsius Sedis prò- "^ n m- t

visione ac benigna dignalione provenire
si' n'o'n,l,"„i p.m-

dignoscalur ut Romanus Pontifex quan- ''""' f'"''""»

doque praedecessorum suorum Romano- serum.

rum Pontificum gesta innovel, ac innova-

lioneui et revocalionem restauret, et apo-

stolica auctoritate innovata et restaurata

muniat el fulciat, ac in prislinum slatum

reponal el reducat; et propterea nonnulli

Romani Ponti fices praedecessores nostri

nonnullas gralias , concessiones, indul-

gentias, peccatoruni remissiones, absolu-

liones, etiam plenarias, libertates, praero-

galivas, favores, immunilates, exemplio-

nes, declarationes, facullates ac omnia et

singula pi'ivilegia el indulla, tam spiriluajia
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quam temporalia, etiam per solam sigiia-

turam aut per oraciila vocis vel alia?, etiam

oontra apostata?, tam prò foro conscieii-

tiae quam foro fori , tam praedictis fratrum

Minorimi quam Sanctac Clarao, ac tertio de

Poenitenlia nuncupalo Ordinibus, illorum-

que superioribus, fratribus, monialibus et

sororibus, ac utriusque sexus personis et

monasteriis, domibus, ecclesiis et locis

quibuscimique dictorum Ordinum nunc

et prò tempore existentibus, in genere vel

in specie, eliam per mndum communica-

tionis sive extensionis privilegiorum inter

se, ac etiam cum aliis quibuscumqne Or-

dinibus Mendicantibus et non Mendican-

tibus; et felici? recoi'dationisGrenoriiis IX,

Bonifacius Vili, Alexander IV, ÌN'icolaus III,

Clemens V, Eugenius etiam IV, Leo X, Cle-

mensVII, Paulu? ?imililer III ac lulius

etiam III ac alii Romani Pontificcs pracde-

cessores nostri et Sedes Apostolica, tam

super exemptionibus, etiam ab ordinario-

rum locorum et legalorum, etiam de la-

lere, ac baerelicae pravilatis inquisilorum

iurisdictione, visitatione et correctione
,

quam etiam ab omni impositione, collecta.

decima, subsidio, quarta et quinta fune-

ralium et legatorum pai'tibus, pedagiis et

gabelli?, ac alio qnocumque gravamine per

Sedem eamdem prò tempore inqiositis,

concesserint.

§ 3. Ac piae memoriae Martinus IV, e-

M,,riii.ii« IV tiam praedecessor nosler, qui, cousiderans

!in.ui..mi"i'p'cr'- fl^od Irai re? Ordini? Minorum regulari?

...II.
s
evira oi- Observaniiac iuiiusmodi prò nulla re tem-

(liiteLit prò rpv'ii- '

iiumis .•/.-. porali, iuxta eorumdem professionem et

regularia inslituta, possunt in iudicio ex-

periri, ut, exclufis quibuscumqne sollici-

tiulinibu?, libcrius et quietiu? divini? po?-

sent vacare ohsequii?, et ofierentium, do-

nantium et concedentium aut in ultima

voluntate relinquentium Ordini fratrum

Minorum vel illiu? fralribu? prai'dicli? ali-

quid, propler Deum, pia inteiitio non de-

fraudaretur, ac baeredum i^t ovnculnniin

IV pp. 4-91 An. C. I5:i!i

negligentiis obviarl posset, ac ut ipsi fra-

tres, secundum modo? licitos et congruo?,

ipsi Ordini relieti? sibi in testamentis non

fraudarentur, inter alia disposuit (piod

generale? et provinciales ministri ac cuslo-

des universi prò tempore ipsius Ordini?

fratrum Minorum possent nominare spe-

ciales personas, quae non essent de dicto

Ordine, prò locorum indigentia singulo-

i'um; quas personas taliter per ipsos no-

minalas prò tempore, in iis legitimam

j

administralionem et generalem et liberani

gerere, et ipsos veros et legilimos admi-

nistratores, oeconomos, syndicos et acto-

; res esse , de plenitudine potestatis con-

;

stituendo, auctoritate apostolica decrevit,

qui res ipsas et rcruin praedictarum pre-

tium et praedictas eleemosynas nomine

Romanae Ecclesiae (ad quam rerum mn-

^

bilium et immobilium, quibus fratres uti

;
possunt, iu?, proprietaset dominium nullo

medio speclat) reciperent, per eosdem in

fratrum ipsorum vilifates ^, prout eis licei

ex Regula vel declarationeRegulae, conver-

tenda, sicut et quando a generalibus et

provincialibu? ministri? et cu?todihus pra^-

I
dictis et corum singulis prò tempore, in

provincia vel custodia sibi decreta, vel ab

eisdem fratribus, de a?sensu eorum, exti-

tissent requisiti , ac efedem personae pe-

I

tendi exigendi, recipiendi, alienandi pra»-

I dieta, tran?igendi quoque et paciscendi ,

conveniendi, comproniiltendi, remiltendi,

refulandi
,
quictalionem faciendi, agendi,

defendendi, ac in animas eorum, de ca-

lunmia vitanda et veritate dicenda , iu-

randi, et cuiuslibet alterius generis iura-

mentum praeflau^li, cum illis et contra

illos, qui buiusmodi res mobile? et immo-

bile?, ani pretium eariun, vel relictas elee-

mosynas fratribus in testamentis occupa-

rent vel violenler auferrcnt, sive contra

volunlatem fratrum quomodolibet obti-

nnient: et generalitcr iu omnibus causis,

r^bus et locis buiusmodi ad ipsam eccle-

t rniilnlcs, Ann. Minorum nr.ntiniial. (n. t.).
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slam speclantibus, ipsorum fratrum usui

concessis; necnon prò imiuuuitalibus, li-

berlatibus et. iuribus ac privilegiis et in-

dulgentiis eorumdem, sine cuiuslibet sa-

tisfactiouis ) et cautionis onere, plenam, ge-

neraleiu et liberani hoberent , apostolica

auctoritate praefata , in iudicio et extra

iudiciuni, potestatem; rcvocandi quoque

personas oasdera et earum quamliijct , ac

alias eis subrogandi vai nominandi per

supradictum modum nominationis, quo-

tiesopportunum foret, quae eamdem in pme-

dictis voi siniilem haberent potestatem

plenam et liberam, per suas, sub datum

apud Urbem Vclcreni quintodecinio kalen-

das februarii, ponlilicalus sui anno ii, au-

ctoritate apostolica praefata , etiam con-

cessit f'acultatem.

§ 4. Et iicet recolcndae memoriae loan-

loannes XXII uesPapa XXII, siiiiiiiter praedecessor no-
l.i sua etlr.iva- , _ **i ^' •, j 7

gami /Ili fWi- ster, constitutione, quae incqiit Ad con-

cluaìem'abn'u"
dìto'^^'^ ppi" quani iiiinistris et custodibus

"' et fratril)us praediclis, ne literis et con-

cessione Martini pradecessoris huiusmodi,

sine apostolicae Sedis praefatae licentia

uterentur, inter celerà probibuerit.

§ 5. Nihilominus, prohibitione buius-
\

Msriinus V modi non obslante, sanctae memoriae Mar-
'"" "'"""

tinus V, similiter praedecessor noster, vo-

luit et eadcm auctoritate apostolica con-

cessit ministris et custodibus et fratribus

praediclis, quod ipsi et eorum singuli

literis Martini IV praedecessoris, ac om-
nibus in eis contentis huiusmodi libere et

licite uti valerent, tamdiu et quousque
per Sedem praedirtam aliud in praemissis

eidem Ordini utilius foret ordinaluni.

§ 6. Ac eliani felicis memoriae Eugenius
Fu^oniu? lY etiam Papa IV, pariler praedecessor noster,

lus luiiusmodi eidem Ordmi per ahas suas

literas, tenore lilerarum Martini IV prae-

decessoris huiusmodi in eis praeinserlo,

ut dicilur, concessit conservari.

§ 7. Necnon etiam piae memoriae Ni-

colaus V et Sixtiis TV, etiara praedecesso-

1 SalisiUih'oiìif. Ami. siip. cit. (n. t.).
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res nostri, super confessionibus audiendis n.coi.hs v ei

omnium personarum extranearum et fo- cé?scruni t."."-

rensium quarumcumque dioecesum per ''"""' .""'''^"<''

fratres Minores Ordinis et Observanliae adminisiran. »a-

regularis huiusmodi, ad hoc a suis supe- siasiica.

rioribus, ut moris est, deputatos, necnon

prò absolutionis beneficio illis impendendo,

ac sanclissimae Eucharistiae sacramento

eis taliter confessis omni tempore, prae-

terquam in die Resurrectionis Dominicae,

licite administrando, per diversas eorum
literas, eadem auctoritate apostolica, facul-

latcm concesserunt; ac idem Eugenius el

diversi ahi Romani Pontifices praedeces-

sores nostri facultatcm absolvendi huius-

modi sub certis modis et forma, ac etiam

in diversis convenlibus Ordinis huiusmodi

lune expressis ( etiam vivae vocis oraculo,

ut praefertur) ampliarunt et extenderunt,

proni in singulis concessionibus et literis

eorumdem praedecessorum plenius dici-

tur contineri.

§ 8. Cum autem, sicut eadem expositio oijo mm, po-

subiungebat, ea, quae saepius apostolica
, in,,,-,,, »1, ,,,„

auctoritate praefata munita existunt, ma-''"'"'"'''

iorem obtineant roboris fìrmitalem, dic-

tu.squeClemens minisler cupial privilegia,

facultates, concessiones , indulta, dispen-

saliones et sin^ulas alias gralias buius-

modi etiam per nos approbari , innovari

et confirmari, pro'parte eiusdem Ciementis

ministri nobis fuit humiliter supplicatum

ut eisdem privilegiis, immunitatibus, exem-

fitionibus, liberlalilius, favoribus, conser-

valoriis, declarationibus, facullatibus, dis-

pensalionibus, graliis, concessionibus,

indulgentiis et induilis, prò iilorum ob-

servanlia viridiore, noslrae a|qirobationis

robur adiicere, aliasque in praemissis op-

portune providcre de benigiiilale aposto-

lica dignaremur.

§9. Nos igitur, qui omnium volis, prae- Qui omues

sertim illis, quibus sub suavi Religionis
|i;:;r:;:;S;:,::;:

iugo divinis laudibus et chrislianae pro-

fessionis augin^nlo inoumbenlifim perso-
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narum tranquillilali , commoditalibus et 1

lioiiori consulilur, libciifer aimuinius,

f'aque l'avoribus prosc({iiiiiiur opporlunis,

huiusmodi supplicalionibus inclinati, praì-

niissa ac omnia et gingilla alia privilegia,

iinmunitates, exemplioneSjetiamabinquisi-

lionibus pi'ffifatis, liherlates, prfcrogativas,

lavores, conservatorias, declarationes, fa-

cultates, dispensaliones, gratias, conces-

siones, indulgentias et indiilta spiritiialin

et temporalia, etiam per modum commu-
iiicationis et extensionis inter se et ciini

aliis Ordinihiis Mendicantibus et non Men-

dicantibus, eiisdeni Iralruin Minoriim re-

gularis Observantiae , ac Sanctae Clarae

et de Poenileiifia tcrlio Ordinibus , etiam in

congregatione subtriumvolorum substan-

lialium professione, et eorumdem supe-

riorum Ordinis Minorum regularis Obser-

vantiae buiusmodi obedienlia degenlibus,

iiisorumque superiornin fratribns^ , monia-

libus, sororibns, ac utriusqiie sexus etiam

singularibiispersonis, necnon monasteriis,

(lomibus, ccclesiisel locis quibnscumqne,

in genere et in specie^ etiam per solam

signaturam, etiara vivae vocis oraculo, ul

praefertnr, aut alias, tam per praefatos

;ic quosciinique alios Romanos Pontifices

|)raedecessores nostros ac nos et Sedem
praedicfam, quam iniperatores, reges et

alios principcs, sub quacuinque forma et

expressione verborum concessa, ac etiam

ileratis vicibus approbata. Necnon cum
omnibus et singulis in eis conlentis clau-

sulis, decrctis et declarationibus, singulas

desuper confectas literas et in eis con-

lenta (etiam prout largius in aliquibus

earum eis concessum est) interpretan-

do, et inde secnta quaecumque, ilio-

rum omnium tenores et formas, dalas
,

effectus et decreta in illis apposita, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prae-

senlibusprosufficienterexpressishabentes,

dieta auctoritale apostolica, tenore prae-

scntium, ex certa scientia, ac de aposto-

1 SiiiierhrWtts, fralrìbm eie. loc. s. cit. (n. t.)-
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licae potestatis plenitudine approbamus,

innovamus et perpeluam roboris firmila-

Icmobtinere et firmiter observari; necnon

Ordinibus fratrum Minorum regularis Ob-

servantiae et Sanctae Clarae, ac tertio de

Poenitentia nuncupato, etiam in congre-

gatione sub obedientia fratrum Minorum

Observantiae huiusmodi degenlibus snpe-

rioribus, fratribus, monialibus, etiam Ter-

tiariis nuncupatis, sororibus, personis,

monasteriis, domibus, ecclesiis et locis

praefatis, etiam per modum communica-

tionis et extensionis buiusmodi suffragari,

aliisque fruì , uti et gaudcre
,
quando el

quoties opus fuerii, posse et debere, in

iudicio et extra, ac etiam in foro con-

scientiae, in omnibus et per omnia, perinde

ac si specialiter et expresse eisdem fra-

trum Minorum, ac Sanctae Clarae et ter-

tio de Poenitentia nuncupato, Ordinibus,

concessa fuissent, decernimus, supplenles

omnes et singulos iuris et facti defectus ,

si qui forsan intervenerint in eisdem.

§ 10. EtnibUominus, prò potiori cautela Poipsiaiempie

. 1* • 1 .• '11 . concedi elijzen-

et amplion dono gratiae, illa omnia el ,ii aconnmosei

singula, qua' per praefalos praedecessore^
*)n<iicos;

nostros ac imperalores^ reges et principe.-^

ac nos et Sedem eamdem concessa , sta-

tuta et ordinata fuerunt, etiam iuxta ani-

pliorem et favorabiliorem illoi'um intelli-

gentiam et inlcrpretalionem, et praesertiin

ut, exclusis quibuscumque solicitudinibus,

liberius et quielius divinis possint vacare

obsequiis fralres Minorum regularis Ob-

servantiae buiusmodi, et animarum saliiii

peramplius proficere, et offerentium, do-

nantium, concedenlium, aut in ultim:!

voluntate relinquentium Ordini praedicld

vel fratribus Ordinis Minorum huiusmodi

aliquid propter Deuin, pia intenlio non

fraudetur, ac haeredum et executorum

negligentiis obvielur, ac ut ipsi fratres,

secunduni modos licitos et congruos, ipsi

Ordini relictis sibi in testamenlis, mobili-

bus ot immobilibus bonis, ol nliis, eliani
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pecuniariis, sibi quoniodolibet oblalis
,

eoncessis, legalis et donalis prò tempore,

eliam prò missi? et aliis divinis officiis,

eleemosynis et aliis rebus non frainlentur,

quod generalis de per se in loto Ordine,

et singnli provinciab^s ministri ac custo-

des universi prò tempore existentes ipsius

Ordinis fratrum Minorum in suis provin-

ciis et custodiis respective, et ad hoc ab

eis respective deputati fratres prò tem-

pore, possint nominare speciales perso-

nas. qnae non sinl de dicto Ordine Mino-

rum, prò locoruiii iiidigentia singulorum,

quando et quoties opus fucrit, in singubs

eorum conventibus; qiias personas taliter

nominatas prò tempore, in iis administra-

tionem legitimam et generaleiri ac libe-

ram gerere, et ipsos veros et legitimos

adniinistratores, oeconomos, syndicos et

artores esse, de potestatis plenitudine

(onstituendo , eadem auctoritate etiam

decernimus.

§ 11. 0"ii res ipsas et rerum ipsarum

Euiuii fi- pretinm et praedictaseleemosynas nomine

^""^"^'|,''";|: Romanae Ecrlesiae (ad quam rerum om-

nium mobilinm et immobilium, quibus

IValres nli possunl, ius, proprietas et do-

niinium nullo medio spectat) recipiant et

recipere possint el debeant, per eosdem

in fratrum ipsorum ulilitates, eliam prò

victu et vestitu eorum ac reparatione

ronvenluum et aliarum rerum, locoruni,

conventuimi et fratrum huiusmodi neces-

sitatibus prò tempore convertenda, sicnl

et iiuaiido a dictis generali in foto Ordine,

et provincialibus ministris ac custodibu?

praediclisel eorum singulis prò tempoip

in provincia voi custodia sibi decreta, vi I

ab eisdem fralribus, de assensu eorum.

extiterint requisiti. .Ac ea^dem personae

petendi, exigendi, n'ripiendi, alienandi

praedicta, transigciuli quoque, paciscendi,

eonveniendi, compromittendi , commu-
tandi, remiltendi, rofulandi, quielationein

i'aeicndi, a'jpndi, defend(>niji, ac in animus

ROM.VNrM .\n. C. <5bS

eorum de calumnia et veritate dicenda

iurandi,etcuiuslibet alterius 1 iuramentum

praestandi cum illis et contea illos, qui

huiusmodi res niobiles et immobiles, aut

pretiuni earum vel reliclas eleemosynas

fratribus in testamentis, aut alias eis do-

natas et concessas occuparent vel violen-

ter auferrent, sive conica vohmtatem fra-

trum quomodolibet retinerent. Et gene-

raliter in omnibus causis, prò rebus et

locis huiusmodi, ad ipsam ecclcsiam spec-

tantibus, ipsorum fratrum usui eoncessis;

necnon prò immunitalihus et libertatibus,

iuribus et privilegiis ac indulgentiis eo-

rumdem, sine cuiuslibet satisfactionis 2 et

cautionis onere, plenam, generalem et li-

beram habeant auctoritatem
,

praefata

auctoritate aposlolica, in iudicio et extra

illud, potestatem concedimus. Revocandi

quoque personas easdem et earum quam-
libet, ac alias subroiiandi vel nominandi

per supradictum modum nominationis,

quoties opportununi fucrit, quae eamdeni

in praedictis vel similem habeant potestà-

lem plenam et libcram, etiam generali

ac provincialibus ministris ac custodibus

huiusmodi et eorum singulis, ut praefer-

tur , eadem auclorilate facultatem etiam

concedimus. Noe propter praemissa fra-

tres Minores huiusmodi contea Regulam
Sancii Francisci, quam professi sunt et

profilentur in fulnrum, sive conica stalula

regularia sui Ordinis huiusmodi in aliquo

lacere nec fecisse , immo cum illius ob-

servatione, quoad hoc, et pura et sana

conscientia, sine alicuius conscientiaescru-

pulo vixisse bactenus et in posteruni vi-

vere. El sic per quoscumque iudices, su-

blata eis el eorum cuilibet quavis alitcr

iudicandi et interprrlandi facullale et au-

ctorilale, indicaci et ddluiri debere; irri-

tum quoque el inane, si secus super bis

a quoquam, qua\is auctoritate, scienter

vel ignorantcr, contigoiii nltentai'i decer-

nimus et declaramus.

I .4UeriHs generis. 1. s. r. (. t.). 2 Salhda-

tinìiis. Ili fiiprn (n. r.).
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§ 12. Et insuper, ut pio tempore de-

Audoriiaiem putatos coiifcssores IVatros Ordinis Mino-
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quin]iic iiuilien - ...
di confessione», I uni Obscrvaiitiae huiusmodi omnium
«dmiiiislr»n. sa- j. , •

traraenu iri- quarumcumque dioecesum utriusque se-

'"'''•
xus cliristifulelium ad eos prò tempore

recurrentiuin confessiones audire, eosque,

etiam in casibus et censuris, quibus eis

per privilegia Sedis Apostolicae, etiam per

moduni communicalionis et extensionis

quorumcumque Ordinum, etiam Minimo-

rum, hactenusconcessumest, posse absol-

vere, et singuli Ordines, etiam Minorum 1

( quorum privilegia eidem Ordini Minorum

sunt comiiiunicata et extensa), absolvere

consueverunt, absolvendi ac poenitentiam

salutarem iniungeridi, et omni tempore,

praeterquam in die Resurrectionis Domi-

nicae, sacrarnentum Eucliaristiae , tam

illis quarn aliis quibusvis personis licite

ininistrandi, apostolica auctoritate prae-

dicta indulgemus ac de novo concedimus

in omnibus et per omnia. Ita quod Ordo,

superioros 2^ Iralros, moniales, sorores,

personae. monasteria, domus, ecclesiae

et loca praedicta illis, tam in genere

quani in specie concessis, ut praeferlur,

uti, potiri et gaudere possint et debeant.

§ 13. Ac ab ipsis inqi'.isitionibus, impo-
p,i.m|iiioiifm sitionibus, gra\ aiiiinibus, oneribus, deci-

inis, quarta et quinta etiam fuueralium

et aliorurn quorumcumque eis legatorum

et oblatorurii ac concessorurn prò tem-

pore, necnon pedagiis et gabellis ac om-
nibus et singulis aliis supradiclif , libera

penitus, immunia et eijempla, auctori-

tate apostolica et tenore praedictis, etiam

concedimus et indulgemus, ac statuimus

et ordinamus.

§ 14. Et nibiloniinus venerabilibus Ira-

E.ecuimtid.- tribus archicpiscopo Rothomagensi et epi-
'*""'

scopo Concbensi, ac dilecto filio Curiae

causarum Camerae Apostolicae auditori,

per praesentes conimittimus et manda-
mus quatenus ipsi vel duo aut unus eo-

rum, per se vel alium seu alios, faciant

i lUinimontm, ib. (n. T.). ì Otdinis mperio-

ret, lì), (b. t.).

a dcriniil elar

|ilar

auctoritate nostra praesentes literas et in

eis contenta quaecumque plenum effe-

ctum soitiri, illisque omnes, quos con-

cernunt
,

pacillce frui et gaudere. Non

permittenles quemquam desuper per

quoscurnque quomodolibel indebite nio-

lestari. Contradictores quoslibet et rebul-

ies etiam per quascumque (de quibus eis

videbitur) censuras et poenas ecclesia-

sticas ac alia opportuna iuris remedia ,

appellatione postposita, compescendo. Ac

legitimis super bis habendis servatis pro-

cessibus, etiam iteratis vicibus aggravan-

do, invocato etiam ad hoc, si opus fue-

rit, auxilio brachi! saecularis.

§ 15. Non obstantibus praemissis ac

constilutionibus Super cathedram Boni-

facii, et Dudnm universis conciliis 1, ac

ClemuntinaeÌ?c//;//os/deprivilegiis, et Du-

dum de sepulluris, ac etiam Ex freqncìi-

tibiis de sententia excommunicationis, ac

extravagante Ad conditorrm Ioannis XXII,

cuni aliis constitutionibus eamdem ma-

teriam praedictae extravagantis tangenti-

bus seu concernentibus, ac regulis Can-

cellariae Apostolicae iam editis et in fu-

turum edendis, ac piae memoriae Boni-

facii Papae Vili, etiam praedecessoris no-

stri, de una, et in concilio generali de

duabus diaetis editis (dummodo ultra tres

diaetas aliquis vigore praesentiurn ad iu-

dicium non trahatur) et aliis aposlolicis